
 

 

 

 Pagina 1 van 12 

  
 

 

 

 
    

  

Ons kenmerk 

DPZ/10710327 

    

    

 

    

    
 
 

ONDERMANDAAT BURGEMEESTER EN WETHOUDERS DPZ   

 

De algemeen directeur van de Dienst Publiekszaken (DPZ), 
    

  
gelet op: 

- het collegebesluit van 29 maart 2022 (kenmerk DSO/10290604) (RIS311943), ter vaststelling van 
de Mandaatregeling hoofdstuk 1.1 Den Haag 2022, waarin de algemene voorschriften bij gebruik 
van mandaten staan;  

- het collegebesluit van 24 oktober 2023 (kenmerk DBV/10625261) (RIS316881), ter vaststelling van 
de Mandaatregeling hoofdstuk 1.2 Den Haag 2024 waarin de algemene mandaten van 
burgemeester en wethouders staan;  

- het collegebesluit van 17 januari 2023 (kenmerk DPZ/10449212) (RIS314310), ter vaststelling van 
de Mandaatregeling hoofdstuk 1.10 Den Haag 2023;  

 

overwegende dat: 
- de structuur van het door burgemeester en wethouders verleende mandaat wordt aangehouden 

voor het onderhavige ondermandaat, zodat eerst onder Hoofdstuk A een uitwerking volgt van 
hoofdstuk 1.2 van de Mandaatregeling (Algemene voorschriften mandaat) en verder onder 
Hoofdstuk B een uitwerking volgt van hoofdstuk 1.10 van de Mandaatregeling hetgeen de specifiek 
op de Dienst Publiekszaken betrekking hebbende ondermandaten betreft; 

- het aanhouden van de structuur van het door burgemeester en wethouders verleende mandaat 

inhoudt dat ondermandaten die zijn gebaseerd op artikel 160 Gemeentewet in hoofdstuk A van het 

ondermandaat te vinden zijn; 

- er enkele organisatorische wijzigingen in het ondermandaat zijn verwerkt. 

 

 

besluit: 

I. zijn mandaat mede op te dragen aan de in dit besluit hierna genoemde ambtenaren, voor zover 

betrekking hebbende op het taakgebied van de Dienst Publiekszaken. Onder de genoemde functies in 

Hoofdstuk B zijn tevens begrepen alle, in die lijn, hogere functies: 



ONDERMANDAAT BURGEMEESTER EN WETHOUDERS DPZ 2024 DPZ/10710327 

 

 

 

 Pagina 2 van 12 

 

  

HOOFDSTUK A (Algemene mandaten) 

Mandaatregeling hoofdstuk 1.2  

(Algemene Mandaten burgemeester en wethouders) 

Artikel 2 Algemene wet bestuursrecht 

Bevoegdheden krachtens de volgende bepalingen uit de Algemene wet bestuursrecht:  
a. hoofdstuk 2, afdeling 2.1, en 2.3 (rechtsverkeer met burgers); 
b. hoofdstuk 3, afdeling 3.2, tot en met 3.7 (algemene bepalingen over besluiten); 
c. hoofdstuk 4, titel 4.1, 4.2, 4.3 en 4.4 (bijzondere bepalingen over besluiten) waarbij de algemeen 

directeur van DPZ tevens bevoegd is om ten behoeve van het taakveld van andere gemeentelijke 
diensten en bedrijven de bevoegdheden uit titel 4.4. uit te oefenen met de mogelijkheid tot de 
verlening van ondermandaat aan medewerkers van de Sector Belastingzaken van DPZ; 

d. hoofdstuk 5, alle bevoegdheden (handhaving); 
e. hoofdstuk 6, alle bevoegdheden (bezwaar en beroep); 
f. hoofdstuk 7, alle bevoegdheden (bijzondere bepalingen over bezwaar en administratieve 

beroep); 
g. hoofdstuk 8, alle bevoegdheden (wijze van procederen, schadevergoeding); 
h. hoofdstuk 9, alle bevoegdheden (klachtbehandeling); 
i. hoofdstuk 10, artikelen 10:5, 10:6 en 10:8 (mandaten). 

 

Alle bevoegdheden voor zover betrekking hebbend 

op de betreffende sector 

Directie 

sectordirecteur 

Alle bevoegdheden  DBV/JZ 

businesspartner BDO Domein 

(senior) juridisch adviseur 

Alle bevoegdheden voor zover betrekking hebbend 

op het eigen organisatieonderdeel 

Directie 

programmamanager 

 

Stadsdelen en Wijken (S&W) 

stadsdeeldirecteur 

manager bureau s&w 

programmadirecteur  

programmamanager 

teammanager  

 

Klant Contact Centrum (KCC) 

afdelingsmanager 

unitmanager  

Belastingzaken (BZ) 

afdelingsmanager 

teammanager 

Bibliotheek en Archief (B&A) 

afdelingsmanager  

hoofd  

manager HGA/gemeentearchivaris 

stadsdeelhoofd  

 

Artikel 2 Algemene wet bestuursrecht 

hoofdstuk 4, titel 4.2 (bijzondere bepalingen over besluiten) 
Alle bevoegdheden voor zover betrekking hebbend 
op het aanvragen en verantwoorden van (externe) 
subsidie op eigen sector 

Directie 

sectordirecteur 



ONDERMANDAAT BURGEMEESTER EN WETHOUDERS DPZ 2024 DPZ/10710327 

 

 

 

 Pagina 3 van 12 

  

Artikel 2Algemene wet bestuursrecht 
c. hoofdstuk 4, titel 4.4, waarbij de algemeen directeur van DPZ  bevoegd is om ten behoeve van 

het taakveld van andere gemeentelijke diensten en bedrijven de bevoegdheden uit titel 4.4. uit 
te oefenen met de mogelijkheid tot de verlening van ondermandaat aan medewerkers van de 
Sector Belastingzaken van DPZ 

Alle bevoegdheden voor zover betrekking hebbend 
op het nemen van besluiten voor de hele gemeente  

Belastingzaken (BZ) 

afdelingsmanager 

teammanager 

medewerker invordering 

 

Artikel 3 Gemeentewet 

Bevoegdheden krachtens de navolgende bepalingen uit de Gemeentewet: 
a. het uitoefenen van een last onder bestuursdwang, het opleggen van een dwangsom inclusief 

invordering en het opleggen van bestuurlijke boetes krachtens artikel 125 Gemeentewet en titels 
5.3 en 5.4 van de Algemene wet bestuursrecht; 

c. te besluiten rechtsgedingen, bezwaarprocedures of administratieve beroepsprocedures namens 
de gemeente, het college of de raad te voeren, of handelingen ter voorbereiding daarop te 
verrichten, tenzij de raad, voor zover het de raad aangaat, anders beslist krachtens artikel 160, 
eerste lid, onder e Gemeentewet;  

d. het voorbereiden en uitvoeren van de beslissingen van de raad, tenzij bij of krachtens de wet de 
burgemeester hiermee is belast (artikel 160, eerste lid, onder a en b Gemeentewet). 
 

Alle bevoegdheden voor zover betrekking hebbend 

op de betreffende sector 

Directie 

sectordirecteur 

Alle bevoegdheden  DBV/JZ 

businesspartner BDO Domein 

(senior) juridisch adviseur 

 

Artikel 3 Gemeentewet 
a. Het uitoefenen van een last onder bestuursdwang, het opleggen van een dwangsom inclusief 

invordering en het opleggen van bestuurlijke boetes krachtens artikel 125 Gemeentewet en titels 
5.3 en 5.4 van de Algemene wet bestuursrecht; 

Alle bevoegdheden voor zover betrekking hebbend 

op het eigen organisatieonderdeel van de sector 

Stadsdelen en Wijken (S&W) 

stadsdeeldirecteur 

Klant Contact Centrum (KCC) 

afdelingsmanager  

Belastingzaken (BZ) 

afdelingsmanager 

Bibliotheek en Archief (B&A) 

afdelingsmanager bibliotheken 

manager HGA/gemeentearchivaris 

 

Artikel 3 Gemeentewet 
c. te besluiten rechtsgedingen, bezwaarprocedures of administratieve beroepsprocedures namens 

de gemeente, het college of de raad te voeren, of handelingen ter voorbereiding daarop te 
verrichten, tenzij de raad, voor zover het de raad aangaat, anders beslist krachtens artikel 160, 
eerste lid, onder e Gemeentewet; 

Alle bevoegdheden voor zover betrekking hebbend 
op het eigen organisatieonderdeel van de sector 

Klant Contact Centrum 

afdelingsmanager 

unitmanager 

senior medewerker registratie 

junior adviseur advies & expertise 
 



ONDERMANDAAT BURGEMEESTER EN WETHOUDERS DPZ 2024 DPZ/10710327 

 

 

 

 Pagina 4 van 12 

Artikel 3 Gemeentewet 
b. Het besluiten tot het verrichten van alle privaatrechtelijke rechtshandelingen van de gemeente 

krachtens artikel 160, eerste lid, onder d, Gemeentewet voor zover het totaalbedrag van de 
financiële verplichtingen die uit de desbetreffende rechtshandelingen voortvloeien voor de 
gemeente of de wederpartij niet meer dan € 3.500.000 per besluit bedraagt(exclusief BTW en 
overdrachtsbelasting), inclusief alle opties en mogelijkheden tot verlenging van de duur van de 
daardoor tot stand komende verbintenissen; 

Alle bevoegdheden voor zover betrekking hebbend op 
de betreffende sector wat niet meer dan €1.000.000,- 
per besluit exclusief BTW per jaar bedraagt. 

Directie 

sectordirecteur 
 

Alle bevoegdheden voor zover betrekking hebbend op 
eigen organisatieonderdeel wat per besluit niet meer 
dan € 100.000,-  exclusief BTW per jaar bedraagt. 

Staf DPZ 

afdelingsmanager stafbureau  

Unit Verkiezingen 

unitmanager verkiezingen 

Stadsdelen en Wijken (S&W) 

programmadirecteur  

manager bureau s&w 

stadsdeeldirecteur  

Klant Contact Centrum (KCC) 

afdelingsmanager 

Bibliotheek en Archief (B&A) 

manager HGA/gemeentearchivaris 

afdelingsmanager bibliotheken 

Belastingzaken (BZ) 

afdelingsmanager 
Alle bevoegdheden voor zover betrekking hebbend op 
eigen organisatieonderdeel dat per besluit niet meer 
dan € 50.000,- exclusief BTW per jaar bedraagt. 

Directie 

programmamanager 

Staf DPZ 

teammanager Innovatie & Dienstverlening 

Stadsdelen en Wijken (S&W) 

programmamanager 

teammanager  

Belastingzaken (BZ) 

teammanager taxatie 

Bibliotheek en Archief (B&A) 

afdelingsmanager  

hoofd 

Alle bevoegdheden voor zover betrekking hebbend op 

eigen organisatieonderdeel dat per besluit niet meer 

dan € 25.000,- exclusief BTW per jaar bedraagt. 

Klant Contact Centrum (KCC) 

unitmanager   

Belastingzaken (BZ) 

teammanager 

Bibliotheek en Archief (B&A) 

hoofd 

stadsdeelhoofd 
Alle bevoegdheden voor zover betrekking hebbend op 
eigen organisatieonderdeel dat per besluit niet meer 
dan € 5.000,- exclusief BTW per jaar bedraagt. 

ambtelijk secretaris OR 

teamleider centrale bibliotheek 

Artikel 8 Legaten, erfstellingen en schenkingen 

In afwijking van artikel 3, onder b, gelden bij het aanvaarden van de gemeente vermaakte legaten, 
erfstellingen en het aangaan van schenkingsovereenkomsten de volgende beperkingen: 

1◦ tot een bedrag van ten hoogste € 50.000,-, en  
2◦ voor zover daaraan voor de gemeente geen bezwarende voorwaarden verbonden zijn. 

 

Alle bevoegdheden voor zover betrekking hebbend 
op de betreffende sector. 

Directie 
Sectordirecteur 



ONDERMANDAAT BURGEMEESTER EN WETHOUDERS DPZ 2024 DPZ/10710327 

 

 

 

 Pagina 5 van 12 

  

 

Artikel 10 Garantstelling voor derden en borgtochtovereenkomsten 

In afwijking op artikel 3, onder b, geldt een maximumbedrag tot € 5000,- per overeenkomst bij het 
garantstellen voor derden en bij borgtochtovereenkomsten 
 
Alle bevoegdheden voor zover betrekking hebbend 
op de betreffende sector 

Directie 

sectordirecteur  

 

Artikel 11 Algemene verordening gegevensbescherming en uitvoeringswet  

Alle bevoegdheden op het gebied van de Algemene Verordening Gegevensbescherming. 

Alle bevoegdheden voor zover betrekking 

hebbend op de betreffende sector 
Directie 

sectordirecteur  
Alle bevoegdheden DBV/JZ 

businesspartner BDO Domein 

(senior) juridisch adviseur 

Bevoegdheden voor zover betrekking hebbend op  

op eigen organisatieonderdeel 

Stadsdelen en Wijken (S&W) 

stadsdeeldirecteur 

teammanager 

Klant Contact Centrum (KCC) 

afdelingsmanager 

unitmanager Verkiezingen 

Belastingzaken (BZ) 

afdelingsmanager 

Bibliotheek en Archief (B&A) 

afdelingsmanager bibliotheken 

hoofd 

manager HGA/gemeentearchivaris 

 

Artikel 12 Archiefwet 1995 

Bevoegdheden krachtens de volgende bepalingen uit de Archiefwet, ten aanzien van archiefbescheiden 

die niet naar de gemeentelijke archiefbewaarplaats zijn overgebracht krachtens artikel 30, eerste lid 

Archiefwet: 

a. vervangen door reproducties krachtens artikel 7, Archiefwet 1995; 

b. stellen of weigeren te stellen van beperkingen aan de openbaarheid van archiefbescheiden 

krachtens artikel 15, eerste lid, Archiefwet 1995; 

c. opmaken van een verklaring van vernietiging vervanging of vervreemding krachtens  artikel 

8, Archiefbesluit 1995; 

d. opmaken van een verklaring van overbrenging krachtens artikel 9, Archiefbesluit 1995. 

Artikel 12 is niet doorgemandateerd. Bevoegdheid ligt alleen bij de AD. 

 
Artikel 13 Buitenwettelijke zelfstandige of zuivere schadebesluiten  

Beslissen op een aanvraag om een buitenwettelijk of zuiver schadebesluit te nemen met een maximum 

van € 100.000,00 per besluit 
Alle bevoegdheden voor zover betrekking hebbend 

op de betreffende sector 
Directie 

sectordirecteur  

 



ONDERMANDAAT BURGEMEESTER EN WETHOUDERS DPZ 2024 DPZ/10710327 

 

 

 

 Pagina 6 van 12 

 

 

 

Artikel 14 Wet open overheid 

1. Bevoegdheden krachtens de volgende bepalingen uit de Wet open overheid: 

a. het doorzenden van een verzoek en verzoeker hiervan in kennis stellen (artikel 4.2, eerste lid); 

b. het vorderen van informatie (artikel 4.2, tweede lid); 

c. het verdagen van de beslissing op het verzoek van informatie (artikel 4.4, tweede lid); 

d. het meedelen van het toepassen van artikel 4:8 Awb (artikel 4.4, vierde lid); 

e. het meedelen einde opschorting beslistermijn (artikel 4.4, vierde lid); 

f. het besluiten om een verzoek niet te behandelen (artikel 4.6); 

g. het beslissen om verzoeken om informatie (artikel 4.3, eerste lid) onder de volgende 

voorwaarden: 

1◦ het concept-besluit wordt in voorvisie gebracht bij de verantwoordelijke 

portefeuillehouder(s) in het college. Als de verzoeken om informatie verband 

houden met naheffingsaanslagen en mulderbonnen is deze voorvisie niet verpicht; 

 2◦ als het Woo-verzoek afkomstig is van de pers, dan wordt het concept-besluit ook 

in voorvisie gebracht bij de verantwoordelijke functionaris van de directie 

Communicatie van de dienst Bedrijfsvoering; 

 3◦ als het Woo-verzoek betrekking heeft op een bestuurlijk gevoelig onderwerp, dasn 

wordt het concept-besluit ook in voorvisie gebracht bij de verantwoordelijke 

functionaris bij de Directie Bestuurszaken/afdeling Juridische Bestuursadvisering 

van de Bestuursdienst. 

2. Het verlenen van ondermandaat is niet toegestaan voor de bevoegdheden als bedoeld in het eerste 

lid, onder g. 

Alle bevoegdheden  DBV/JZ 

businesspartner BDO Domein 

(senior) juridisch adviseur 

 

Artikel 15 Wet hergebruik overheidsinformatie 

Alle bevoegdheden op het gebied van de Wet hergebruik overheidsinformatie. 

Alle bevoegdheden voor zover betrekking hebbend 

op de betreffende sector 
Directie 

sectordirecteur 

 



   

 

 

Gemeente Den Haag Postbus 12652 T 14070 

Spui 70 2500 DP Den Haag www.denhaag.nl 

Den Haag   

 

 

HOOFDSTUK B 

Mandaatregeling hoofdstuk 1.10  

(Dienst Publiekszaken) 

Artikel 2 Algemeen 
1. het nemen van besluiten inzake verzoeken tot teruggave van (vermoedelijk) valse of vervalste stukken, 

die in het kader van enige aanvraag zijn overlegd; 
2. het nemen van besluiten inzake proceskosten; 
3. het aanwijzen van medewerkers om het college van burgemeester en wethouders te 

vertegenwoordigen ten overstaan van de rechtbank en het gerechtshof, het College van Beroep voor 
het bedrijfsleven, de Centrale Raad van Beroep, de afdeling Bestuursrechtspraak van de Raad van 
State, en de bestuursorganen. 

Alle bevoegdheden t.a.v. besluiten bedoeld in artikel 2, 
eerste en tweede lid. 

 

 DBV/JZ 

businesspartner BDO Domein 

(senior) juridisch adviseur 
Alle bevoegdheden t.a.v. besluiten bedoeld in artikel 2, 
eerste lid. voor zover betrekking hebbend 
op het eigen taakveld 

Klant Contact Centrum 

afdelingsmanager  
unitmanager 

medewerker registratie  

medewerker THIC 

junior adviseur advies & expertise 

senior medewerker balie 
Alle bevoegdheden t.a.v. besluiten bedoeld in artikel 2,  
tweede lid voorover betrekking hebbend op (eigen 
organisatieonderdeel van) de sector 

Directie 

sectordirecteur  

 

Stadsdelen en Wijken (S&W) 

stadsdeeldirecteur 

Klant Contact Centrum (KCC) 

afdelingsmanager  
unitmanager 
senior medewerker registratie 

junior adviseur advies & expertise 

Belastingzaken (BZ) 

afdelingsmanager 

Bibliotheek en Archief (B&A) 

afdelingsmanager bibliotheken 

manager HGA/gemeentearchivaris 
Alle bevoegdheden t.a.v. aanwijzing bedoeld in artikel 
2, derde lid. 
 

Artikel 2, derde lid, is niet doorgemandateerd. 

Bevoegdheid ligt alleen bij de AD. 

Artikel 3 Subsidie 

Alle  bevoegdheden krachtens de bepalingen van:  

a. de Algemene subsidieverordening Den Haag 2014; 

b. de Algemene subsidieverordening Den Haag 2020. 

Alle bevoegdheden t.a.v. besluiten voor zover 
betrekking hebbend op het eigen taakveld. 

Stadsdelen en Wijken (S&W) 

sectordirecteur S&W max. € 1.000.000 per 

besluit; 

stadsdeeldirecteur max.€ 100.000,- per besluit; 

teammanager max. € 50.000,- per besluit. 

 

  



Gemeente Den Haag 

 

Ons kenmerk 

DPZ/10710327 

 

Pagina 8 van 12 

 
 

Artikel 4, KCC 
Alle bevoegdheden krachtens de bepalingen van: 

a. boek 1 Burgerlijk Wetboek en de op deze wet gebaseerde uitvoeringsbesluiten; 
  

Alle bevoegdheden voor zover betrekking hebbend het 
aanwijzen van (b)absen en aanwijzen trouwlocaties. 

sectordirecteur KCC 

Artikel 4 KCC 
Alle bevoegdheden krachtens de bepalingen van: 

b. het Besluit Veiligheidsregio’s m.b.t. de crisisorganisatie.  

Bevoegdheden voor zover betrekking hebbend op de 
uitvoering van het Bnesluit  

Taakveld Veiligheidsregio 

medewerker SIS  

Artikel 4 KCC 
Alle bevoegdheden krachtens de bepalingen van: 

c. de Wet basisregistratie persoonsgegevens, de op deze wet gebaseerde, uitvoeringsbesluiten en 
de ter uitvoering van deze wet vastgestelde gemeentelijke verordeningen, inclusief de afgifte 
van alle mede op deze wet gebaseerde verklaringen en documenten, waaronder legalisaties;  

Bevoegdheden voor zover betrekking hebbend op: 

- het afgeven van verklaringen en uittreksels 
o.b.v. de  BRP, waaronder legalisaties; 

- verstrekken van inlichtingen uit de BRP. 

 

Klant Contact Centrum 

medewerker THIC 

junior medewerker balie 

junior medewerker beheer en verstrekkingen 

junior adviseur advies & expertise 
Bevoegdheden inzake het doen van mededelingen of 
kennisgevingen aan andere gemeentebesturen. 

Klant Contact Centrum 

Medewerker THIC 

junior medewerker balie 

junior medewerker beheer en verstrekkingen 

junior adviseur advies & expertise 
Bevoegdheden voor zover betrekking hebbend op: 

- toezenden van persoonslijsten  

 

Klant Contact Centrum 

Junior medewerker balie 

junior medewerker beheer en verstrekkingen 

junior adviseur advies & expertise 

medewerker registratie 

medewerker THIC 
Bevoegdheden voor zover betrekking hebbend op 

inschrijven in of wijzigen van de BRP op aangifte van 
de ingeschrevene/ingezetene/burger of op basis van de 
wet. 

 

Klant Contact Centrum 

junior medewerker balie 

medewerker registratie  

medewerker THIC 

junior medewerker beheer en verstrekkingen 

junior adviseur advies & expertise  
Bevoegdheden voor zover betrekking hebbend op 

afnemen van een verklaring onder eed/belofte. 
Klant Contact Centrum 

Senior medewerker THIC 

medior medewerker balie 

medewerker registratie  

junior adviseur advies & expertise 
Bevoegdheden voor zover betrekking hebbend op 
ambtshalve uitschrijven/aanmerken als ingeschrevene 
die wegens vertrek uit Nederland niet als ingezetene is 
ingeschreven. 

Klant Contact Centrum 

medewerker THIC 

medewerker registratie  

medewerker beheer en verstrekkingen 

medior medewerker balie 

junior adviseur advies & expertise 

  



Gemeente Den Haag 

 

Ons kenmerk 

DPZ/10710327 

 

Pagina 9 van 12 

 
 

Bevoegdheden voor zover betrekking hebbend op 
vragen van inlichtingen, geschriften, beëdigde 
vertalingen of persoonlijke verschijning. 

Klant Contact Centrum 

junior medewerker balie 

 medewerker registratie  

medewerker THIC 

junior medewerker beheer en verstrekkingen 

junior adviseur advies & expertise 
Bevoegdheden voor zover betrekking hebbend op 
namens de Minister van Binnenlandse Zaken en 
Koninkrijksrelaties inschrijven van niet-ingezetenen en 
het nemen van de daarmee annexe besluiten. 

 

In afwijking van artikel 7 van de Mandaatregeling 
hoofdstuk 1.1 Den Haag 2022 luidt de ondertekening 
van stukken krachtens dit ondermandaat als volgt: 

De Minister van Binnenlandse Zaken en 
Koninkrijksrelaties, 

 

namens deze, 

 

(handtekening) 

 

Medewerker inschrijfvoorziening Gemeente Den Haag 

Klant Contact Centrum 

medewerker registratie  

medior medewerker balie 

Bevoegdheden voor zover betrekking hebbend op 
afwijzen en inwilligen verzoek om inlichtingen uit de 
BRP. 

Klant Contact Centrum 

medior  medewerker balie  

medewerker registratie 

medewerker THIC  

junior adviseur advies & expertise 

junior medewerker beheer en verstrekkingen 

DBV/JZ 

businesspartner BDO Domein 

(senior) juridisch adviseur 
Bevoegdheden voor zover betrekking hebbend op 
inwilligen van verzoeken tot inzage van gegevens, 
correctie, verwijdering of aanvulling van gegevens. 

Klant Contact Centrum 

junior medewerker balie 

medewerker registratie  

medewerker THIC 

junior adviseur advies & expertise 

medewerker beheer en verstrekkingen 

DBV/JZ 

businesspartner BDO Domein 

(senior) juridisch adviseur 
Bevoegdheden voor zover betrekking hebbend op 
afwijzen van verzoeken tot inzage, correctie, 
verwijdering of aanvulling van gegevens (inclusief het 
voornemen van het besluit). 

Klant Contact Centrum 

senior medewerker balie 

senior medewerker registratie  

senior medewerker THIC 

junior adviseur advies & expertise 

DBV/JZ 

businesspartner BDO Domein 

(senior) juridisch adviseur 

 

  



Gemeente Den Haag 

 

Ons kenmerk 

DPZ/10710327 

 

Pagina 10 van 12 

 
 

Bevoegdheden voor zover betrekking hebbend op te 
besluiten rechtsgedingen, bezwaarprocedures of 
administratieve beroepsprocedures te voeren, of 
handelingen ter voorbereiding daarop te verrichten. 

Klant Contact Centrum 

Senior medewerker registratie  

junior adviseur advies & expertise 

DBV/JZ 

businesspartner BDO Domein 

(senior) juridisch adviseur 
Bevoegdheden voor zover betrekking hebbend op 

inwilligen en weigeren selecties 
Klant Contact Centrum 

sectordirecteur KCC 
Alle bevoegdheden voor zover betrekking hebbend op: 

- aanwijzen van instellingen/bedrijven waar 
personen verblijf plegen te houden; en 

- - het bepalen van tijdstippen voor 
aan/afmelding van de bewoners. 

Klant Contact Centrum 

afdelingsmanager  

Artikel 4 KCC 
Alle bevoegdheden krachtens de bepalingen van: 

d. de Inkwartieringswet en de op deze wet gebaseerde uitvoeringsbesluiten;en  
e. de Kaderwet dienstplicht en de op deze wet gebaseerde uitvoeringsbesluiten. 

Alle bevoegdheden voor zover betrekking hebbend op 

de uitvoering. 
Klant Contact Centrum 

afdelingsmanager burgerzaken 

Artikel 4 KCC 
f. Alle bevoegdheden krachtens de bepalingen van de Kieswet en de Tijdelijke experimentenwet 

nieuwe stembiljetten en de op deze wetten gebaseerde uitvoeringsbesluiten en regelingen. 
Bevoegdheden voor zover betrekking hebbend op 

de uitvoering: 

- registreren kiesrecht ingezetenen; 

- registeren kiezers buiten Nederland; 

- mededeling of kiezer geregistreerd is; 

- verwerken/wijzigen registratie; 

- verwijderen kiezer die in andere lidstaat gaat 
stemmen; 

- besluiten op verzoek en registeren 
kiesgerechtigheid; 

- schrappen kiesgerechtigdheid en mededeling 
aan kiezer; 

-  toetsen registratieverzoeken KBN aan 
registers. 

Klant Contact Centrum 

medewerker verkiezingen 

Bevoegdheden voor zover betrekking hebbend op 

de uitvoering: 

- toesturen formulieren; 

- openbare kennisgeving; 

- aanwijzing briefstembureaus en openbare 
kennisgeving vooropening; 

- aanwijzen ruimte voor HSB; 

- aanwijzen ruimte voor briefstembureau; 

- benoemen leden (nationaal) briefstembureau; 

- aanwijzen ruimte (nationaal) briefstembureau 

- vaststellen dag en tijdstip zittingen (nationaal) 
briefstembureau; 

- informeren nationaal briefstembureau over 
aantal kiesgerechtigden; 

- verschaffen aantal geregistreerde 
kiesgerechtigden voor de verkiezing van de 

Klant Contact Centrum 

projectmanager verkiezingen 



Gemeente Den Haag 

 

Ons kenmerk 

DPZ/10710327 

 

Pagina 11 van 12 

 
 

leden van het kiescollege aan het centraal 
stembureau; 

- leveren bestand voor voorlichting en 
verzending stembiljetten per email; 

- aanwijzen personen die het gemeentelijk 
stembureau bij staan; 

- openen verzegelde pakketten en overdragen 

aan OvJ; 

- zorg dragen voor het transport en beveiligde 

opslag stembescheiden van het stembureau 

naar de centrale tellocatie, bij meer locaties 

besluiten waar welk stembureau geteld wordt 

en er zorg voor dragen dat de zegels niet 

verbroken worden; 
 

Bevoegdheden voor zover betrekking hebbend op 

de uitvoering: 

- instellen (gemeentelijk) stembureau(s), 
vaststellen aantal leden en aanwijzen 
locatie(s); 

- benoemen leden (gemeentelijk) stembureau(s) 

- vaststellen afwijkende zittingstijden en plaats 

- aanwijzen lokalen voor stembureaus en 
geschiktheid invaliden; 

- aanwijzen mobiele stembureaus; 

- besluit stemmen in lokaal buiten gebied 
orgaan; 

- toevoegen benoemen of aanwijzen 
ondersteuners gemeentelijk stembureau; 

- aanwijzen locatie(s) gemeentelijk stembureau 

- vaststellen dag en tijdstip zittingen 
gemeentelijk stembureau; 

- informeren gemeentelijk stembureau over 
aantal kiesgerechtigden; 

- aanwijzen ruimte voor Centraal stembureau. 

 

Klant Contact Centrum 

unitmanager verkiezingen 

Artikel 5 Stadsdelen en wijken 
Het nemen van besluiten inzake de Algemene plaatselijke verordening voor de gemeente Den Haag en de 
op deze verordening gebaseerde uitvoeringsbesluiten ter zake van de volgende artikelen: 

a. artikel 2:10 ten aanzien van voertuigen die onderdeel uitmaken van het bouwverkeer of worden 
gebruikt bij bouwactiviteiten (zgn. takelvergunning); 

b. artikel 2:94 
Bevoegdheden voor zover betrekking hebbend op 
aanschrijving en ontheffing verlenen van verbod op 
basis van artikel 2:94 (bestrijden van boomziekten) 

Stadsdelen en Wijken 

junior stadsdeelmedewerker/groenbeheerder 

Bevoegdheden voor zover betrekking hebbend op het 
nemen van besluiten ex artikel 2:10 van de Algemene 
Plaatselijke Verordening van de gemeente Den Haag  
ten aanzien van voertuigen die onderdeel uitmaken van 
het bouwverkeer of worden gebruikt bij 
bouwactiviteiten (zgn. takelvergunning) 
 

Stadsdelen en Wijken 

junior stadsdeelmedewerker/wegbeheerder 

  

 



Gemeente Den Haag 

 

Ons kenmerk 

DPZ/10710327 

 

Pagina 12 van 12 

 
 

II. aan het ondermandaat de volgende voorschriften te verbinden, onder verwijzing naar de  

  Mandaatregeling hoofdstuk 1.1 Den Haag als voornoemd: 

 

Artikel 1 

Naast het nemen van besluiten zijn ondergemandateerden tevens bevoegd correspondentie te 

voeren met betrekking tot de onderwerpen waarvoor zij zijn gemandateerd. 

 

Artikel 2 

De ingevolge dit ondermandaatbesluit aangewezen ambtenaar (ondergemandateerde) is niet 

bevoegd het mandaat mede aan anderen op te dragen. 

 

Artikel 3 

Een mandaat strekt niet mede tot de afdoening van beroep- en bezwaarschriften tegen een 

eerder krachtens het mandaat genomen beslissing. 

 

Artikel 4 

Alle brieven en besluiten ter uitvoering van een verleend (onder)mandaat worden in de 

meervoudsvorm geredigeerd. 

 

Artikel 5 

1. De ondergemandateerde doet uit stukken welke ter uitvoering van dit besluit worden 

opgemaakt, blijken waarop zijn bevoegdheid berust. 

2. Een ter uitvoering van dit besluit opgemaakt stuk wordt als volgt ondertekend: 

Burgemeester en wethouders van Den Haag, 

Namens dezen, 

(functie) 

(handtekening) 

(naam) 

3. De ondertekening van een ter uitvoering van dit besluit opgemaakt stuk wordt niet 

ondertekend door het plaatsen van een handtekeningenstempel. 

4. Degene die bevoegd is tot het ondertekenen van stukken is ook bevoegd tot het 

digitaal ondertekenen van stukken.  

 

III. in te trekken het Ondermandaat B&W Dienst Publiekszaken, met kenmerk DPZ/ 10466265;  

 

IV. dat dit besluit kan worden aangehaald als: Ondermandaat burgemeester en wethouders DPZ; 

 

V. dat dit besluit met terugwerkende kracht op  1 december 2023 in werking treedt. 

 

datum: 12 maart 2024 

 

 

Burgemeester en wethouders van Den Haag, 

namens dezen: 

algemeen directeur Dienst Publiekszaken 

 

 

René van Kuilenburg 

 


